
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:39831 από ΔΟΥΛΑΜΗ ΦΩΤΕΙΝΗ με UID: 661f856b1726dce0eb059219 
στις 17/04/24 11:20

                                                                                    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε ή αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του β’ εδαφίου της παρ.11 του άρθρου 45 του Ν.3979/2011, όπως συμπληρώθηκε από 
την παρ.4 του άρθρου 11 του Ν.4674/2020, όπου ορίζονται τα εξής: «Επιτρέπεται η ανάθεση 
καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για 
ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και 
δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του 
προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν 
αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενό τους τα 
διοικητικά όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με απόφαση του 
δημάρχου ή του περιφερειάρχη. Στην απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο που 
αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα ανάθεσης των 
καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) 
ανά δήμαρχο, δύο (2) ανά περιφερειάρχη και έναν (1) για κάθε αντιπεριφερειάρχη.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α’/9-7-2022), όπως αυτό τροποποίησε την 
παρ.7 του άρθρου 163 του Ν.3584/2007, όπου προβλέπεται ότι «…Υπό τη διεύθυνση του 
Προϊσταμένου της οικείας Υπηρεσίας του Δήμου, οι Ειδικοί Σύμβουλοι, οι Ειδικοί Συνεργάτες και οι 
Επιστημονικοί Συνεργάτες, εφόσον κατέχουν τον απαιτούμενο τίτλο σπουδών και τα λοιπά προσόντα, 
μπορούν να συντάσσουν χωρίς πρόσθετη αμοιβή, μελέτες και τεύχη διαγωνισμών για έργα, υπηρεσίες 
και προμήθειες του Δήμου, καθώς και σχέδια αποφάσεων αναθέσεων, συμβάσεων και ενταλμάτων για 
τις Οικονομικές Υπηρεσίες.».

4. Την ανάγκη αξιοποίησης των ειδικών γνώσεων, της πολύχρονης εμπειρίας, των δυνατοτήτων και της 
εκούσιας και εθελοντικής διάθεσης για προσφορά του κ. Γεωργακόπουλου Νικολάου του Ματθαίου, 
πολιτικού μηχανικού και τέως Γενικού Διευθυντή του Δήμου Αχαρνών.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, δεδομένου ότι ο 
άμισθος σύμβουλος θα υπηρετεί εθελοντικά και δεν θα λαμβάνει μισθό ή αποζημίωση, πλην των 
εξόδων εκτός έδρας κίνησης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ.Δ/νση: Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
Τ.Κ. 13673, Αχαρνές
Συντάξασα: Φωτεινή Δουλάμη
Τηλ.: (+30) 2132072324
Ε-Μail: fdoulami@acharnes.gr

Βαθμό προτεραιότητας: « Κοινό»
Χρόνο διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: «Διηνεκές»

Αρ. Απόφ.: 433

Αποδέκτης προς Ενέργεια:    

      Οριζόμενος

Εσωτερική Διανομή:

1. κ. Δήμαρχος
2. κ. Γενικός Γραμματέας
3. κ.κ. Αντιδήμαρχοι
4. Όλες οι οργανικές μονάδες

ΑΔΑ: 9ΠΣ4ΩΨ8-ΙΡΗ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:39831 από ΔΟΥΛΑΜΗ ΦΩΤΕΙΝΗ με UID: 661f856b1726dce0eb059219 
στις 17/04/24 11:20

Τον ορισμό του κ. Γεωργακόπουλου Νικολάου του Ματθαίου ως άμισθου ειδικού συμβούλου του Δημάρχου, 
με ανάθεση καθηκόντων σε θέματα Τεχνικών Έργων και  Πολεοδομικών Εφαρμογών.

Ο ανωτέρω θα ασκεί όλα τα προβλεπόμενα από το Νόμο καθήκοντά του. 

Ειδικότερα,  ως άμισθος Ειδικός Σύμβουλος,  θα παρέχει υπηρεσίες, μέσα στον κύκλο γνώσεών του, σε 
εξειδικευμένα επιστημονικά και τεχνικά θέματα, που μπορεί να αναφέρονται στη διενέργεια ερευνών, 
εκπόνηση μελετών, σύνταξη εκθέσεων, υποβολή προτάσεων ή εισηγήσεων, καθώς επίσης και στη διενέργεια 
ερευνών και παρουσίασης στοιχείων απαραίτητων για την πραγμάτωση των σκοπών του Δήμου. Επίσης, θα 
παρέχει κάθε επιστημονική βοήθεια που θα του ζητηθεί από τον Δήμαρχο προς τις οργανωτικές μονάδες του 
Δήμου που απασχολούνται με τα εν λόγω θέματα της ειδίκευσής του.

Ως άμισθος Ειδικός  Σύμβουλος  θα υπόκειται απευθείας στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου, για την 
επικουρία του οποίου ορίζεται, συνεργάζεται με τους κατά περίπτωση καθ’ ύλην αρμόδιους υπηρεσιακούς 
παράγοντες και ασκεί καθήκοντα επιτελικά, χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες, οποιασδήποτε μορφής. Υπό 
τη διεύθυνση του Προϊσταμένου της οικείας Υπηρεσίας του Δήμου, εφόσον κατέχει τον απαιτούμενο τίτλο 
σπουδών και τα λοιπά προσόντα, θα μπορεί να συντάσσει χωρίς πρόσθετη αμοιβή, μελέτες και τεύχη 
διαγωνισμών για έργα, υπηρεσίες και προμήθειες του Δήμου, καθώς και σχέδια αποφάσεων αναθέσεων, 
συμβάσεων και ενταλμάτων για τις Οικονομικές Υπηρεσίες.

Η παρούσα ισχύει μέχρι και το τέλος της θητείας του Δημάρχου πλην της τροποποίησής της ή της ανάκλησής 
της χωρίς ο ορισθείς να δικαιούται αποζημίωση από την άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών. 

Η παρούσα  να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Δήμου καθώς επίσης και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ο
ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Αχαρνές …………………….

Με εντολή Δημάρχου ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΣ4ΩΨ8-ΙΡΗ


		2024-04-17T11:20:47+0300


		2024-04-17T11:30:45+0300
	Athens




